
název školy příspěvek v roce 2020

1 Česká škola bez hranic Paříž 589 513 Kč                        

2 Česká škola v Kalifornii 174 260 Kč                        

3 Česká škola bez hranic Londýn 1 098 164 Kč                     

4 Česká škola bez hranic Rhein-Main 463 200 Kč                        

5 Veselá škola Vídeň 344 442 Kč                        

6 ČŠBH Ženeva (Ecole tcheque sans frontieres Geneve) 579 971 Kč                        

7 Česká škola Madrid 285 554 Kč                        

8 Česká škola Řím 365 841 Kč                        

9 Česká škola bez hranic Curych 397 618 Kč                        

10 Česká škola v Řezně 287 253 Kč                        

Příspěvek poskytovatelům vzdělávání v zahraničí s uzavřenou smlouvou s MŠMT

pro rok 2020 (v souladu s § 162a školského zákona) 

Výše příspěvku

Vzorec pro výpočet výše příspěvku

Pro výpočet výše příspěvku je použit tento vzorec:
• výše příspěvku = [ (poskytnutý úvazek na 1. stupni + poskytnutý úvazek na 2. stupni) * průměrný plat 

učitele + (počet žáků ve škole celkem) * ONIV na 1 žáka ] * koeficient vyrovnání 2020
• poskytnutý úvazek na 1. stupni = [ (počet žáků na 1. stupni / počet žáků na 1 učitele) zaokrouhleno 

nahoru na celé číslo * (počet hodin týdně na 1. stupni / 5) ] / úvazek učitele ZŠ (hodin)
• poskytnutý úvazek na 2. stupni = [ (počet žáků na 2. stupni / počet žáků na 1 učitele) zaokrouhleno 

nahoru na celé číslo * (počet hodin týdně na 2. stupni / 4) ] / úvazek učitele ZŠ (hodin)
• počet žáků na 1 učitele závisí na průměrném počtu žáků v 1 ročníku daného stupně ZŠ (= počet žáků 

1. stupně / 5, nebo počet žáků 2. stupně / 4), pokud je výsledek větší než 17, počet žáků na 1 učitele je 
17 (velká třída), pokud je výsledek  menší nebo roven  17 a zároveň větší než 10, počet žáků na 1 
učitele je 10 (střední třída), pokud je výsledek menší nebo roven 10, počet žáků na 1 učitele je 5 (malá 
třída) 

Vstupní hodnoty pro výpočet:
• průměrný plat učitele v základní škole v předminulém kalendářním roce  (např. za rok 2018 pro 

poskytnutí v roce 2020): 36 290 Kč
• úvazek učitele v základní škole dle platného právního předpisu: 22 hodin
• výše republikového normativu ONIV pro věkovou kategorii 6 - 15 let na 1 žáka ZŠ v předchozím 

kalendářním roce (např. za rok 2019 pro poskytnutí v roce 2020): 1 136 Kč
• koeficient vyrovnání v roce 2020: 4,2

Za žáka, který je jedním z parametrů pro výpočet příspěvku, se považuje žák poskytovatele vzdělávání se 
státním občanstvím ČR, který u poskytovatele vzdělávání plní povinnou školní docházku, je řádně zapsán 
v pedagogické dokumentaci školy, je mu poskytováno vzdělávání dle ŠVP, jeho případná nepřítomnost je 
omluvena v souladu se školním řádem a je mu vydáváno osvědčení.

čj. MSMT-36163/2019-1
V Praze dne 19. listopadu 2019


